
        

                                                                                                                                                  

NCB_PIMU_F_020_A  Strana 1 (celkem 1) 

Oznámení LKCHI – Pracoviště imunologie 

 Změna metody u vyšetření některých 

autoprotilátek 

 Pracoviště imunologie oznamuje, že od 1. 10. 2024 dochází ke změně metody 

z imunoenzymatické (ELISA) na chemiluminiscenční (CLIA) u vyšetření těchto autoprotilátek:  

ENA screen (protilátky proti jaderným extrahovatelným antigenům u autoimunitních 

systémových onemocnění), při pozitivitě bude vyšetření doplněno ENA blotem 

ENA panel (typizace protilátek proti nejčastějším jednotlivým antigenům – Jo-1, SSA/Ro, 

SSB/La, RNP, Sm, Scl70) 

anti-CCP (protilátky proti cyklickému citrulinovému peptidu u revmatoidní artritidy) 

anti-MPO a anti-PR3 (u vaskulitid) 

anti-GBM (u glomerulonefritid) 

APCL panel IgG/IgM (anti-kardiolipin a anti-2 glykoprotein, které budou doplněny 

o protilátky proti 2GPI doméně1, s možností stanovení protilátek také ve třídě IgA 

u antifosfolipidového syndromu) 

anti-Trasglutamináza IgA/IgG a anti-deaminovaný gliadin IgA/IgG (u intolerance 

na lepek) 

 Se změnou vyšetřovací metody dochází ke změně jednotek a referenčních mezí, 

které jsou pro každou metodu vždy definovány na výsledkovém listu. 

 

Bližší informace: Ing. Lenka Chaloupková, tel. 387 873 611                                               

                        RNDr. Pavlína Tinavská, PhD., tel. 387 873 621 

  

30. 9. 2024                       RNDr. Pavlína Tinavská, Ph.D.               

     vedoucí Pracoviště imunologie  


